
اخبار كشور

از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »عصرهای کریسکان« 
رونمایی می شود

»دهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« همراه با انتشار تقریظ رهبر 
انقلاب بر کتاب »عصرهای کریســکان« از سوی مؤسسه  پژوهشی، فرهنگی 

انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
این مراســم روز دوشنبه ۱۸ اســفندماه در شهر سنندج، با حضور جمع 
محدودی از پیشکســوتان جهاد و مقاومت و فعالان حوزه  ادبیات و هنر دفاع 
مقدس و مسئولان استانی، با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برگزار می شود.

کتاب »عصرهای کریسکان«، خاطرات امیر سعیدزاده )سعید سردشتی( 
از فعالیت هــای دوران پیش از انقلاب و مجاهدت های دفاع مقدس تا رنج های 
اســارت در زندان های کومله و دموکرات است که به قلم کیانوش گلزار راغب 

تدوین و توسط انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
ساخت یک فیلم سفارشی دیگر 

توسط شبه روشنفکرها
جشــنواره برلین با اختصاص 30 هزار یــورو، یک فیلم به نام »چیزهایی 
که تــو می کشــی« را به پیمان معــادی ســفارش داد. این یکــی دیگر از 
ســرمایه گذاری های مســتقیم و علنی جشــنواره های خارجی برای هدایت 

سینمای ایران به سمت وسوی مورد نظرشان به شمار می رود.
قبلا نیز اتحادیه اروپا با سرمایه گذاری و سفارش فیلمی به نام »گذشته« 
به اصغر فرهادی، اثری ضد اســلامی را در تحقیر مسلمانان مهاجر تهیه کرده 
بود و همچنین انستیتو فیلم دوحه وابسته به امیر قطر هم با سرمایه گذاری بر 
فیلم »فروشنده«، فیلمی ضد انسانی را به اصغر فرهادی سفارش داد که جایزه 

اسکار را برایش به همراه آورد. 
حمایت و ســفارش فیلم از ســوی برخی نهادهای دولتی آلمان و همین 
جشنواره برلین به فیلم های »شیطان وجود ندارد« ساخته رسول اف و »یلدا« 
از مســعود بخشــی باعث شد فیلم های یاد شــده علی رغم ساختار ضعیف و 
آماتوری به بخش مسابقه جشــنواره برلین راه پیدا کرده و با وجود فیلم های 
قــوی به نظر منتقدین حاضر در جشــنواره مانند »هرگــز، به ندرت، گاهی، 
همیشه« و یا »اولین گاو«، جایزه اول جشنواره به فیلم رسول اف داده شده و 

برای عدم حضورش در برلین پروپاگاندای بسیاری راه بیندازند.
جشــنواره فیلم برلین که حتی در میان آلمانی ها و البته ســایر ســینما 
دوســتان جهان به جشــنواره ای سیاســی شــهرت دارد، اغلب حمایت ها و 
سرمایه گذاری ها و سفارش هایش را برای ساخت فیلم هایی اختصاص می دهد 
که با سیاست های ضدبشری و سلطه گرایانه اتحادیه اروپا )از گردانندگان اصلی 
این جشــنواره( همخوان باشد، خصوصا با حضور مدیران جدید این جشنواره 
که به ضدایرانی بودن شــهره هســتند )آنها در مدیریت جشنواره لوکارنو با 
هرگونه حضور فیلم های ســاخته شده ایران مخالف بودند( سیاست ضدایرانی 

این جشنواره نیز تقویت شده است.
لازم به ذکر است، پیمان معادی با بازی در فیلم های نژادپرستانه آمریکایی 
مانند »پسران ابوغریب« و »۱3 ساعت در بنغازی« پیش از این نیز در حمایت 
از نگرش ضدایرانی و ضداســلامی جریان فرهنگی غرب فعالیت کرده بود. او 
با ساخت فیلم »برف روی کاج ها« به تحقیر و توهین خانواده ایرانی پرداخت 
و آن را درون فساد و روابط غیراخلاقی تصویر نمود. جالب توجه اینکه وی از 
فیلمفارســی هایی مانند »آواز قو« در این سینما رشد کرد و سال گذشته نیز 
علی رغم تحریم جشنواره فیلم فجر، متاسفانه از سوی مسئولین این جشنواره 

سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد را دریافت نمود!
12 میلیون سند درباره شهدا 

در دسترس هنرمندان قرار می گیرد
رئیس بنیاد شهید در مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره ملی فیلم ایثار 
گفت: ۱2 میلیون ســند درباره شهدا و ایثارگران در دسترس هنرمندان قرار 

می گیرد.
مراســم اختتامیه چهارمین جشــنواره ملی فیلم ایثار شامگاه جمعه ۱۵ 
اســفند با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 

تالار وحدت برگزار شد.
سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید در این آیین گفت: امسال شاهد تصمیمی 
جدی برای برگزاری برنامه های روز بزرگداشت شهدا هستیم و برنامه اختتامیه 

این جشنواره از سری همین برنامه هاست.
وی افزود: ارســال ۹۴0 اثر به این جشنواره علی رغم بیماری کرونا و تمام 
محدودیت ها نشان دهنده ظرفیت بسیار خوب این جشنواره و همچنین اهمیت 

بسیار زیاد فرهنگ ایثار و شهادت و روز بزرگداشت شهدا است.
اوحدی با تأکید بر ضرورت انتقال ارزش ها به نسل های بعدی گفت: امروز 
۱2 میلیون ســند از شهدا و ایثارگران در اختیار بنیاد شهید و امور ایثارگران 
قرار دارد و این امکان وجود دارد که این اسناد در اختیار هنرمندان قرار گیرد 

تا بر اساس آن آثار مختلف هنری تولید شود.
چکناواریان: ترجیح من تزریق واکسن ایرانی کرونا است

یک آهنگساز مســیحی گفت که ترجیح می دهد واکسن ایرانی کرونا را 
تزریق کند.

لوریس چکناواریان، رهبر ارکســتر ملی ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
میزان گفت:آنچه مشخص است اینکه شخصا واکسن داخلی کرونا و یا واکسنی 
که مورد تایید پزشــکان داخلی باشد را تزریق می کنم، مطمئنم که این اقدام 
می تواند الگویی مناسب باشد که تمامی افراد به طور جامع شروع به انجام این 

اقدام عمومی نمایند.
درگذشت یک تهیه کننده تلویزیون

علی اصغــر آزادان تهیه کننده تلویزیون، پس از ســال ها تحمل بیماری 
سرطان ریوی، دیروز شنبه ۱۶ اسفند سال ۹۹ دارفانی را وداع گفت.

آزادان در کارنامه کاری خود تهیه کنندگی مجموعه عروســکی »چاق و 
لاغر« را برعهده داشــته است. مجموعه ای از تله تئاترهای پخش شده از سیما 

در دو دهه اخیر نیز در کارنامه وی به چشم می خورد.
مراســم خاکسپاری آزادان، امروز، یکشنبه ۱۷ اسفند ساعت ۱0 صبح در 

قطعه هنرمندان برگزار می شود.
»سور سوریه« رونمایی می شود

مراســم رونمایی و جشــن امضای کتاب »ســور ســوریه« روز یکشنبه 
۱۷اسفندماه ۹۹ برگزار می شود.

این مراســم با حضور علی محمد مؤدب، مدیر مؤسسۀ شهرستان ادب و 
محمد قائم خانی نویســنده کتاب »سور ســوریه« و جمعی از اهالی کتاب و 
ادبیات، امروز یکشنبه ۱۷ اسفند، ساعت  ۱۶در فروشگاه چاپ و نشر بین الملل 
واقع در میدان فلســطین تهران برگزار می شود. کتاب »سور سوریه« با ۱۹2 
صفحه و شــمارگان هزار نســخه، سفرنامه ای به کشــور رنج کشیده سوریه و 
روســتاهای آن است که حقایقی مهم و خواندنی را از فضای فکری، فرهنگی، 
سیاســی و اجتماعی سوریه ارائه می دهد. از نکات بارز این کتاب همسفری با 

شهید قاسم سلیمانی است که جذابیت کتاب را دوچندان کرده است.
ادامه پروپاگاندای صهیونی

 برای ورزشکار شکست خورده!
دو شبکه صهیونیستی »ام جی ام-یو ای تلویژن« و »تدمو ر اینترتینمنت« 
قرار است سریالی از زندگی سعید مولایی )جودوکار ترک وطن کرده( و ساگی 

موکی اسرائیلی برای شبکه کان رژیم  اشغالگر قدس بسازند.
این درحالی اســت ســعید مولایی بالاخره پس از شکســت های فراوان 
ورزشی طی یکی دو سه سال گذشته که از کشور خارج شده و زیر پرچم های 
مختلف مسابقه داده، سرانجام با پرچم مغولستان در مسابقات محدود اسرائیل 
شرکت کرد و سرانجام مدال نقره این مسابقات حاشیه ای را به وی بخشیدند.

این در حالی است که مولایی زیر پرچم ایران در سال 20۱۸ به قهرمانی 
و مدال طلای جهان رســید ولی پــس از آن در حالی که به خیال حضور در 
تیم آلمان به این کشور پناهنده شده بود، اما آلمان از پذیرش وی سر باز زد و 
سرانجام مغولستان، وی را با پادرمیانی فدراسیون جهانی جودو که تحت تسلط 
صهیونیست هاســت، قبول کرد. اما وی در سال 20۱۹ در دو سری مسابقات 
جهانی در ژاپن و چین، در همان روز اول از دور مســابقات حذف شــد و در 

مسابقات 2020 دوسلدورف آلمان هم به مقام هفتم رسید! 
به نظر می رســد حــال که دیگــر دوران مولایی به ســرآمده و در واقع 
صهیونیســت ها به یک جودوکار تمام شده رســیدند که دیگر قادر به تکرار 
دوران موفقیت هایش نیســت، قصد دارند به گونه ای با ساخت فیلم و سریال و 
پروپاگاندای رسانه ای، شکست های فاجعه بار خودشان و مولایی را در تبلیغات 

علیه ایران و ایرانی پاسخ دهند.

حضرتآیتاللهحقشناس)ره(: من وقتی به حرم علی بن 
موسی الرضا علیه السلام مشرف می شوم، به حضرت عرض 
می کنم؛ آقا می شود کاری کنید تا دیگر ای کاش نگویم!

هدیه به خوانندگان

باتشریحجزئیاتتلاشنافرجامهواپیماربایانپروازاهواز-مشهد

سخنگوی سازمان هواپیمایی كشوری 
از زحمات گارد امنیت پرواز سپاه پاسداران قدردانی كرد

سخنگویسازمانهواپیماییکشوریباقدردانیاززحمات
گاردامنیتپروازســپاهپاسداران،جزئیاتهواپیمارباییپرواز

اهواز-مشهدراتشریحکرد.
محمد حسن ذیبخش، سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری در 
تشــریح جزئیات هواپیماربایی پرواز اهواز- مشهد اظهار کرد: پرواز 33۴ 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( از نوع فوکر ۱00 در مسیر 
اهواز به مشهد در موقعیت اصفهان تهدید به بمب گذاری شد و پرواز سریعاً 

در ساعت 22:۴0 به فرودگاه اصفهان تغییر مسیر داد.
وی با بیان اینکه این پرواز ۶3 مســافر و ۹ خدمه پرواز داشت افزود: 
خلبان ضمن اعلام وضعیت فوق العاده درخواست فرود در اصفهان داشت 
که بدون مشــکل فرود آمد و ســپس هواپیما به منطقه امن هدایت و 

مسافران پیاده شدند.
وی بیان کرد: با اقدام به موقع نیروهای امنیتی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، هواپیماربایان دستگیر شدند و هواپیما مورد بازرسی امنیتی قرار 
گرفت و همچنین در دستوری ویژه بازرسی های فرودگاهها در ترمینال ها 

و رمپ پروازی علی الخصوص در فرودگاه اهواز تقویت شد.
ذیبخش افزود: سازمان هواپیمایی کشوری، بدینوسیله مراتب قدردانی 
از زحمات ارزشمند گارد امنیت پرواز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
حفاظت از جان مسافرین، خدمه پرواز و خنثی سازی توطئه هواپیماربایی 

در پرواز مذکور را اعلام می کند.
جزئیاتیازاقدامبههواپیمارباییمسیراهوازبهمشهد

به گزارش تسنیم، ساعت 22: ۱0 پنج شنبه شب )۱۴ اسفند( پس از 
گذشت 20 دقیقه از پرواز 33۴ اهواز به مشهد شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران، یکی از مسافرین )بنام محمدحسین حقیقت منش فرزند ۵۴ 
ساله، برگه ای را به مهماندار می دهد که بر روی آن عبارتی با مضمون »من 
بمب گذاری شدم... ریموت دست شخص دیگری هست« و می گوید که این 
برگه را به امنیت پرواز برسان و بگو که »هواپیما به آسمان اهواز برگردد...«
پس از دریافت پیام تهدید، مسئول حفاظت پرواز تدابیری را به خلبان، 

مهمانداران و سایر اعضاء تیم امنیت پرواز ابلاغ می کند.
مهاجم پس از ناکامی، با یک قبضه سلاح کمری که بعد از دستگیری 
مشخص شد پلاستیکی است، به جلوی کابین مراجعه کرده و می گوید 
این هواپیما باید به آســمان اهواز برگردد و تهدید می کند که اگر ارتفاع 

کم شود یا هواپیما به زمین بنشیند، آن را منفجر می کنم.
سپس مهاجم زیپ کاپشن خود را پایین کشیده و یک جلیقه دست ساز 
انتحاری )با چند تکه چوب، چسب پهن و سیم برق( که بر تن داشته به 

سرتیم امنیت پرواز نشان می دهد.
نیروهای امنیتی، مهاجم را در ردیف 3 مهار و هواپیما با ۶3 نفر مسافر، 
2 نفر خلبان و کمک خلبان و ۴ نفر مهماندار در ساعت 22:۴0 به سلامت 

در فرودگاه اصفهان به زمین می نشیند.
هواپیماربا به همراه خانواده )همسر و دو فرزندش( پس از دستگیری، 

تحویل سپاه استان اصفهان می شود.
گفتنی است، فرماندهی سپاه حفاظت هواپیمایی پس از خنثی سازی 
توطئه هواپیماربایی، در اطلاعیه ای با بیان اینکه »تمام سرنشینان هواپیما 
در صحت و سلامت با پرواز جایگزین به مقصد رسیده اند« اعلام کرد: بر 
اساس اظهارات اولیه، عامل این توطئه قصد داشته است هواپیما را پس 
از ربایش در فرودگاه یکی از کشــورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به 

زمین بنشاند.

همنشینی با هواپرستان
ایمان را  به دست فراموشی می سپارد!

امام علی)ع(: »ســعادتمند کسی است که از زندگی 
دیگران عبرت آموزد و شــقاوتمند کسی است که فریب 
هوا و هوسها را بخورد. آگاه باشید! ریاکاری و تظاهر هر 
چند اندک باشد شرک است. و همنشینی با هواپرستان 
 ایمان را به دســت فراموشــی می ســپارد و شــیطان را

حاضر می کند.«
نهج البلاغه- خطبه 86

صفحه 3
  یک شنبه 1۷ اسفند 13۹۹ 
23 رجب 1۴۴2 - شماره 22۷۰2

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

توسطسفیرروسیهدرایرانبهولایتیتقدیمشد

پاسخ رئیس جمهور روسیه 
به پیام رهبر معظم انقلاب

سفیرروسیهدرایراندردیدارباعلیاکبرولایتی،پیام
ولادیمیرپوتیندرپاسخپیاممقاممعظمرهبریکهتوسط

رئیسمجلسارائهشدراتقدیمکرد.
لوان جاگاریان سفیر روسیه در ایران در دیدار با علی اکبر ولایتی، 
پیام رئیس جمهور روسیه در پاسخ پیام رهبر معظم انقلاب که توسط 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه شد را تقدیم کرد.
ولایتی در ابتدای این دیدار، روســیه و ایران را دوستانی مهم و 
همسایه های پایدار خواند و قدمت همکاری های تجاری، اقتصادی، 
فرهنگی و روابط اســتراتژیک بین دو کشــور را عامل مهم استمرار 

مناسبات راهبردی دو کشور در حوزه های گوناگون دانست.
ولایتی تاکید کرد: روابط ایران و روسیه راهبردی با حفظ احترام 

متقابل است.
مشــاور رهبر معظم انقلاب با اشاره به برخی تحولات منطقه ای 
و بین المللی گفت: مناســبات منطقه ای و تحولات پیرامونی، باعث 
همکاری و تعامل بیشتر تهران و مسکو شده است و رفت و آمد مقامات 

دو کشور در روند مناسبات و تقویت تعاملات حائز اهمیت است.
 وی با اشاره به اینکه اقتضای روابط راهبردی، همکاری های موثر 
در حوزه بین الملل و در ســطح منطقه ای اســت افزود: خوشبختانه 
همکاری های ایران و روســیه با کشور سوریه که به دعوت مقامات 
آن کشور صورت گرفت کمک کرد تا در برابر دشمنان آن کشور که 
یک جنگ بین المللی را با حضور بیش از ۷0 کشــور تحمیل نموده 
بودند مقاومت کرده و پیروز گردد لذا این همکاری بین المللی بسیار 
موثر است و نمونه دیگر آن در مناقشه ارمنستان و آذربایجان محقق 
گردید. شرایط کنونی منطقه به گونه ای است که دو کشور می توانند 
بــا هماهنگی یکدیگر در عرصه هــای دیگر نیز حضور یافته و حتما 

همکاری ها کماکان گسترش یافته و متنوع تر ادامه خواهد یافت.
لوان جاگاریان ســفیر روســیه هــم که حامل پاســخ پوتین 
رئیس جمهور روسیه به پیام رهبر معظم انقلاب که چندی قبل توسط 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی به وی ارائه شده بود، ضمن 
تقدیم این پیام به ولایتی با ابراز خرسندی از روند رو به رشد و توسعه 
روابط دو کشــور گفت: تقویت و تحکیم روابط دو جانبه بین روسیه 
و ایران به قوام و تداوم مناســبات و همکاری های فیمابین انجامیده 

است و دو کشور قدم های موثری برای ارتقاء مناسبات برداشته اند.
به گزارش فارس، در این دیدار طرفین ضمن تاکید بر توســعه 
همه جانبــه روابط فی مابین در حوزه های دفاعی، نفتی، هســته ای، 
صنعتی، کشاورزی، توسعه تجارت و... درباره آخرین تحولات منطقه ای 

و بین المللی به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.
معمولا پیام  سران و مقامات عالی رتبه در جهان توسط واسطه ها 
تقدیم می شود. پیش از این رئیس مجلس کشورمان، پیام رهبر معظم 
انقلاب خطاب به پوتین را تقدیم رئیس مجلس دومای روسیه کرد.

حالا پوتین نیز پیام خود خطاب به رهبر معظم انقلاب را از طریق 
سفیر روسیه در ایران به مشاور امور بین الملل رهبر انقلاب تقدیم کرد.

با اینکه این روند در ارسال پیام، امری مرسوم و رایج است، پیش 
از این مدعیان اصلاحات، در واکنش به تقدیم پیام رهبر انقلاب توسط 
قالیباف به رئیس مجلس دومای روسیه، به جنجال و هیاهو پرداختند. 

درگفتوگویتلفنیبانخستوزیرعراقمطرحشد

تأكید روحانی بر ضرورت آزادسازی فوری منابع ارزی ایران در عراق
رئیسجمهوربااشارهبهاینکهمیلیاردهادلار
ارزمتعلقبهایــراندربانکهایعراقبرخلاف
قانونبلوکهشدهوبهرغمقولهایمکررمسئولین
عراقهنوزمنابعمتعلقبهایرانآزادنشدهاست،
برضرورتآزادسازیفوریمنابعارزیایراندر

عراقتأکیدکرد.
حجت الاسلام روحانی بعد از ظهر دیروز شنبه )۱۶ 
اسفند( در تماس تلفنی »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
عراق، با  اشاره به ظرفیت های فراوان همکاری های ایران 
و عراق به عنوان دو کشــور همسایه، افزود: ارتقاء سطح 
روابط اقتصادی همپای روابط سیاسی از اهمیت بالایی 
برخوردار است و تسهیل در صدور روادید تجاری برای 
تجار و بازرگانان و شرکت های سرمایه گذاری خصوصی 

می تواند به توسعه این روابط کمک کند.
دکتــر روحانی در ادامه با تأکیــد بر اینکه امنیت، 
یکپارچگــی، صلح و آرامش در عراق مورد توجه جدی 
و اولویت ایران است، تصریح کرد: ما با هرگونه مداخله 
خارجــی در امور داخلی عراق مخالفیم و آن را به ضرر 

این کشور و کل منطقه می دانیم.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به اینکه میلیاردها 

دلار ارز متعلــق به ایــران در بانک های عراق برخلاف 
قانون بلوکه شده و به رغم قول های مکرر مسئولین عراق 
هنوز منابع متعلق به ایران آزاد نشده است، بر ضرورت 

آزادسازی فوری منابع ارزی ایران در عراق تأکید کرد.
رئیس جمهور حضور نظامیان آمریکایی در کشورهای 
منطقه از جمله عراق را موجب بی ثباتی و ناآرامی دانست 
و افزود: آمریکایی ها همیشــه در منطقه نقش تخریبی 
داشته اند و تسریع در اجرای مصوبه پارلمان عراق در مورد 
خروج نظامیان آمریکایی از این کشور می تواند به برقراری 
صلح و ثبات و آرامش در این کشور و منطقه کمک کند.

دکتر روحانی با بیان اینکه مشکلات و مسائل منطقه 
باید توسط خود کشورهای منطقه حل و فصل شود، بر 
آمادگی جمهوری اسلامی برای همکاری با کشورهای 
منطقــه در این زمینه با هــدف حفظ امنیت و صلح و 

آرامش تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با  اشــاره به توافقات خوب 
تهران- بغداد برای توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه از 
جمله پروژه راه آهن شلمچه - بصره و همکاری ها در حوزه 
انرژی و تبادلات مرزی و  ترانزیتی، بر ضرورت تسریع در 
اجرایی و عملیاتی شدن این توافقات تأکید کرد و افزود: 

خوشبختانه اقدامات مهمی  در این زمینه انجام شده و 
گام های خوبی برداشته شده است و باید تلاش کنیم تا 

این رابطه بیشتر و مستحکم تر شود. 
نخست وزیر عراق نیز در این گفت وگو از جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان کشور دوست و همسایه خوب 
عــراق نام برد و با تأکید بر توســعه و تعمیق روابط دو 
کشــور در همه زمینه ها، آغاز عملیــات پروژه راه آهن 
شــلمچه - بصره و اتصال خط آهن دو کشــور را گام 
مهمی در مســیر توسعه روابط اقتصادی و تجاری بغداد 

- تهران عنوان کرد.
»مصطفی الکاظمی« بــا قدردانی از ایران به خاطر 
کمک ها به برقراری امنیت و ثبات در عراق، تحریم های 
آمریکا علیه ایران را غیرقانونی و ظالمانه خواند و گفت: 
خوشــبختانه با تغییرات ایجاد شــده در دولت آمریکا 
شــرایط جدیدی برای همکاری کشورها فراهم شده و 
عراق همه تلاش خود را برای رفع کامل تحریم ها علیه 

ایران به کار خواهد بست.
نخست وزیر عراق همچنین از تشکیل کمیته ای ویژه 
در این کشور برای تسهیل در فرایند ترانزیت کالا بین 

دو کشور خبر داد.

رئیسجمهوربادرخواســتازمردمبرای
صرفنظرازرفتنبهسفردرتعطیلاتنوروزیبا
هدفحفظسلامتجامعهوکمکبهکادردرمانی
کشور،تأکیدکرد:تابآورینظامسلامتکشور
حدواندازهمشخصدارد،همکاریهمگانیبرای
رعایتاصولبهداشتیهمچنانضروریاست.

حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه )۱۶ اسفند( در 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت:  تردد و سفر در شهرهای 
قرمز و نارنجی ممنوع است و کسی برای مسافرت به 

این شهرها برنامه ریزی نکند.
روحانی با  اشاره به برگزاری منظم و بدون تعطیلی 
حدود ۶0 جلسه ستاد ملی کرونا در بیش از یک سال 
گذشــته، گفت: در این جلسات تلاش کردیم گام به 
گام به ســمت کنترل و مهار ویــروس کرونا حرکت 
کنیم و به فضل الهــی اقدامات خوبی در این زمینه 

انجام شده است.
وی شرایط کشور از لحاظ درگیری با ویروس کرونا 
را مورد  اشــاره قرار داد و گفت: بر اساس گزارش ها و 
آمارهای ارائه شده، امروز به جز استان خوزستان و تا 
حدودی هم اســتان چهارمحال و بختیاری در بقیه 
استان ها شــاهد شرایط به نسبت مناسبی هستیم و 
انصافــا کادر درمان و مردم زحمات و همراهی خوبی 

از خود نشان دادند.
رئیس جمهور روزهای پایانی آخر اسفند و دو هفته 
اول فروردیــن ماه را دارای شــرایط ویژه ای توصیف 
کرد و گفت: مردم در این ایام  تردد، دورهمی  و رفت 
و آمدهای بیشتری دارند و تعداد سفرها نیز افزایش 
می یابد لذا از مردم خواهش می کنیم حتی الامکان در 

ایام عید از رفتن به سفر صرف نظر کنند.
روحانی اظهار داشت: با توجه به اینکه در دو سال 
گذشته مردم به خاطر سیل و کرونا نتوانستند به سفر 
بروند لذا چنانچه به هر دلیلی تصمیم به مســافرت 
داشــتند حتما باید پروتکل های بهداشتی را بیش از 
همیشه مراعات کنند. اما قطعا سفر نرفتن بهتر از سفر 
رفتن است ضمن اینکه از مردم خواهش می کنیم که 
در خرید ایام عید فاصله ها و موارد بهداشتی را به دقت 
مراعــات کنند و تا جایی که امکان دارد خرید خود را 

اینترنتی انجام دهند.
وی خاطرنشــان کرد: در جلسه امروز ستاد ملی 
کرونا مصوب شد که سفر به شهرهای قرمز و نارنجی 
ممنوع اســت لذا کســی برای ســفر به این مناطق 
برنامه ریزی نکند و سفر به بقیه مناطق نیز بایستی با 

رعایت کامل اصول بهداشتی همراه باشد.
رئیس جمهور با  اشــاره به اینکه سیستم و نظام 
سلامت کشور تاب آوری مشخص و محدودیت خاصی 
دارد، اظهار داشت: امکانات بیمارستانی و نیروی انسانی 
و درمانی توان محدودی دارند لذا باید اصول بهداشتی 

کاملًا مراعات شود تا نتیجه  ترددها و سفر به افزایش 
تعداد مبتلایان و بستری شدن منجر نشود.

روحانی با بیان اینکه با شروع واکسیناسیون چه بسا 
در ذهن مردم آرامش خاطری ایجاد شده است، گفت: 
مردم باید بدانند که تولید واکسن در دنیا محدودیتی 

دارد و امکان تولید واکسن به اندازه همه جمعیت وجود 
ندارد ضمن اینکه در توزیع واکسن هم عدالت مراعات 
نمی شود از این رو نمی توان گفت که چون واکسن به 
بازار آمده از این معضل عبور کردیم و نیازی به رعایت 

اصول بهداشتی نیست.
وی تصریح کرد: ســبک زندگی که مردم در یک 
ســال گذشته در پیش گرفته اند، همچنان باید برای 

یک سال دیگر هم حفظ شود.
رئیس جمهــور تولید برنامه های متنوع توســط 
صداوســیما و فضای مجازی را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: فضای مجازی و صداوســیما بایســتی برای 
اوقات فراغت مردم و تعطیلات برنامه ریزی های لازم 

را انجام دهند.
روحانی در پایان افزود: همه باید اصول بهداشتی 
را دقیق تر و بهتر از گذشته رعایت کنیم و استان هایی 
که مقصد سفر هستند لازم است در همان مقصد بسیج 
عمومی فوق العاده تشکیل دهند و همه مراقبت کنند 

که فاصله های اجتماعی به دقت مراعات شود.

روحانی:

آغاز واكسیناسیون در كشور
 نباید منجر به عادی انگاری اوضاع شود

پیکرمطهرخلبانشهیددفاعمقدس،شهید
بیرجندبیکمحمدیدرحرمرضویتوســط
خدامامامرضا)ع(تشییعوگردضریحمطهر

طوافدادهشد.
خلبــان شــهید بیرجند بیک محمــدی در۱۵ 
اسفندماه ســال ۱32۶ در تهران متولد شد، او پس 
از گذرانــدن تحصیــلات ابتدایی، متوســطه و اخذ 
دیپلــم طبیعی در تهــران در اول آبــان ۱3۴۸ به 
استخدام آموزشــگاه همافری نیروی هوایی درآمد.
دوره های تخصصی وسایل زمینی هواپیمای اف۴ را 
در ایــران و آمریکا گذراند و از آنجا که علاقه وافری 
به خلبانی داشت، تغییر رشته داده و پس از موفقیت 
در آزمون های مربوطه، به استخدام دانشکده خلبانی 
نیروی هوایی درآمد. آموزش مقدماتی پرواز را در ایران 
گذراند و برای تکمیل دوره خلبانی به آمریکا اعزام شد 
و پس از 3۵0 ساعت پرواز با هواپیمای اف33، تی۴۱، 

تی3۷ و تی3۸ به ایران بازگشــت و به جمع خلبان 
هواپیمای اف ۵ در پایگاه چهارم شکاری پیوست.

با پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی ایران و 
آغــاز جنگ تحمیلی، او به عنــوان خلبان اف ۵ در 

پایگاه وحدتی دزفول برای دفاع از ایران اسلامی در 
عملیاتهای مختلف حضور داشت. سرانجام این خلبان 
شجاع در ششم خردادماه سال ۱3۶۷  در ماموریت 
پشتیبانی سطحی از نیروهای زمینی و انهدام اهداف 

از پیش تعیین شــده، بر فــراز دریاچه ماهی مورد 
هدف موشک قرار گرفت و از آن تاریخ هیچ اطلاعی 
از وضعیت خلبان بیک محمدی به دســت نیامد و به 
عنوان جاویدالاثر در لیست شهدای خلبان قرار گرفت.

تشییعپیکرخلبان»بیرجندبیکمحمدی«درحرمرضوی

۱۰۰بابمدرسهسبزوضدزلزلهبرکتو
۳۵۰مسجدومرکزفرهنگیجدیدتوسط
ستاداجراییفرمانامامدرمناطقمحروم

۲۴استانکشورافتتاحشد.
به گزارش کیهان، صبح دیروز در مراســمی 
 با حضور رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب، رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام و وزیر آموزش و پرورش، 
آئین افتتاح ۴۵0 مدرسه و مسجد و مرکز فرهنگی 
برگزار و تفاهم نامه ســاخت هزار مدرسه جدید 
روســتایی با اولویت جایگزینی مدارس کانکسی 

برگزار شد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم 
با ارائه گزارشــی از عملکرد یک ساله ستاد گفت: 
اولویــت اول ما در ســتاد ایجاد شــغل و مقابله 
با بیکاری در کشــور اســت و عمده فعالیت های 
زیرمجموعه هــای ســتاد به اجــرای طرح های  
اشــتغال زایی و احیای کارخانه هــا و بنگاه های 

اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل متمرکز است.
وی افزود: برای سال ۹۹ ایجاد 300 هزار شغل 
را در سراسر کشــور پیش بینی کرده بودیم که تا 
پایان امسال که به نام جهش تولید هم نامگذاری 
شــده این رقم به بیش از 300 هزار شغل خواهد 
رسید، برای سال ۱۴00 نیز ایجاد ۴00 هزار شغل 
در مناطق محروم کشور را در دستور کار خود داریم.

محمــد مخبر با  اشــاره به حمایت ســتاد از 
طرح ها و ایده های دانش بنیان به عنوان یکی دیگر 
از اولویت های ســتاد افــزود: در حال حاضر ۵0 
درصد ســرمایه گذاری در پروژه های ریسک پذیر 
دانش بنیان کشــور توسط ســتاد اجرایی انجام 
می شــود که ثمر و نتیجه این سرمایه گذاری را 
هم در کرونا به چشم خود دیدیم و هر چیزی را 
که غربی ها تحریم کردند و ندادند، توسط همین 
جوانان نخبه ســاختیم، از ماسک و ونتیلاتور و 
دستگاه اکسیژن ساز بگیرید تا واکسن و رمدسیویر 

و تست های فوری کرونا.
مخبر تأکید کرد: تمام طرح های ستاد اجرایی 
فرمــان امام بــا همکاری و توانمندســازی خود 
مردم انجام می شود و برکت کار ما هم در همین 

مشــارکت و به میدان آوردن توان عظیم مردمی 
است.

آغازهمزمانفاز۲و۳کارآزمایی
واکسنکرونایبرکت

وی درخصوص آخرین خبرها از مراحل تست 
انسانی نخستین واکسن ایرانی کرونا نیز گفت: با 
توجه به تأیید موفقیت واکســن کوو ایران برکت 
در فاز اول مطالعات بالینی، فاز دوم و سوم تست 
انسانی نخستین واکسن ایرانی کرونا را با مجوز و 
موافقت وزارت بهداشــت، به طور همزمان در روز 

23 یا 2۴ اسفند آغاز خواهیم کرد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با  اشاره به ایجاد 
آمادگی برای تولید انبوه واکسن در ستاد اجرایی 
پس از تأیید نهایی آن توسط وزارت بهداشت اعلام 
کرد: بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن در منطقه 
را امسال راه اندازی خواهیم کرد و تا نیمه خرداد 
۱۴00 تولید انبوه واکسن کوو ایران برکت را انجام 
خواهیم داد و این واکسن را برای واکسیناسیون 
عمومی به دست مردم کشورمان خواهیم رساند. 
مخبر  اشــاره ای هم به آغاز اجرای طرح ملی 
»جهــش تولید دیمــزار« کرد و افــزود: در این 

طرح ظرف پنج ســال، ۶۶0 هزار هکتار زمین را 
به دیمزار تبدیــل می کنیم که با توجه به اینکه 
اغلب این زمین ها در مناطق محروم کشــور قرار 
دارد، موجب رونق و آبادانی و  اشتغال زایی در این 
مناطق و صرفه جویی و جلوگیری از خروج مقدار 

قابل توجهی ارز از کشور خواهد شد.
خدماتگستردهستاداجراییفرمانامام

افتخارآمیزاست
در ادامه این مراســم رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب در سخنانی گفت: کارهای عظیمی  در ستاد 
اجرایی فرمان امام انجام شده و برای من شنیدن 
گزارش دکتر مخبر از خدمات گســترده در این 
سال ها حقیقتا افتخارآمیز و خوشحال کننده بود.

حجت الاســلام محمدی  گلپایگانــی افزود: 
واکســن ایرانی کرونا قابل مقایسه با بسیاری از 
واکسن های خارجی نیست، دانشمندان ما تحت 
سنگین ترین تحریم ها موفق به ساخت واکسنی 
شــدند که تاکنون امن بودن آن توســط ناظران 
بهداشت و درمان تأیید شده و ان شاءالله به زودی 
با تولید گسترده، مردم را از این بیماری منحوس 

نجات خواهد داد.

محمدی گلپایگانی با  اشاره به کارآمدی نظام 
در سال های پس از انقلاب و خدمات ستاد به عنوان 
نمونه ای از این موفقیت ها گفت: رهبرانقلاب یک 
روز در جایــی گفتند آرزوی من این اســت که 
بتوانیم روزی در مناطق محروم کشور هزار مدرسه 
بسازیم، امروز در این جلسه از تفاهم نامه ساخت 
سه هزار مدرسه می شنویم، از ساخت 3۵0 مسجد 
و مرکز فرهنگی، از ایجاد 300 هزار شغل در عرض 
یک سال، این رقم ها و خدمات، افتخار بزرگی برای 
کشور و نظام هستند و خدا را از این بابت شاکریم.
صدهامدرسهباهمکاریستاداجرایی
درمناطقمحرومساختهشدهاست

وزیرآموزش و پرورش نیز در این مراسم گفت: 
اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام در سال های اخیر 
مایه افتخار و مباهات همه ماست و به نمایندگی از 
جامعه آموزش و پرورش از دکتر مخبر و همکاران 

ایشان به ویژه در بنیاد برکت تشکر می کنم.
محســن حاجی میرزایی افزود: تاکنون صدها 
مدرسه با همکاری ستاد اجرایی در مناطق محروم 
ســاخته شده و برای ساخت ســه هزار مدرسه با 
ســازمان نوســازی تفاهم نامه امضاشده و در حال 
ساخت است که امیدوارم با تلاش های جهادی این 
ستاد و بنیاد برکت، شاهد افزایش فرصت یادگیری 
و فرصت های برابر علمی  در کشور باشیم که همواره 

مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم بوده است.
امیرحسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت هم 
در این مراســم با  اشاره به افتتاح مدارس و مراکز 
فرهنگی جدید گفت: امروز ۱00 مدرســه سبز و 
ضدزلزله با اعتبار 2۱0 میلیارد و 3۵0 مســجد و 
مرکزفرهنگــی با اعتبار ۷۵ میلیاردتومان در 2۴ 
اســتان کشور افتتاح شــد و با این افتتاح تعداد 
مدارس ســاخته شده در ســال۹۹ توسط ستاد 

اجرایی فرمان امام به عدد 2۵0 رسید.
در ادامه این برنامه، تفاهم نامه ســاخت هزار 
مدرسه روســتایی با اولویت جایگزینی مدارس 
کانکسی عشــایر بین بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام و ســازمان نوســازی مدارس وزارت 

آموزش  و پرورش امضا شد.

تفاهمنامهساخت۱۰۰۰مدرسهدیگرامضاشد

افتتاح 1۰۰ مدرسه و ۳۵۰ مسجد و مركز فرهنگی ساخته شده
 توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره(


